acceso, transporte público, otros) 

Durante la fase de operación, se darán las siguientes actividades: 

• Comisionamiento del acueducto: Una vez terminada la construcción de la obra, El 

Contratista operará y dará mantenimiento de prueba al sistema, por un período de 

ciento ochenta y tres (183) días calendario y realizará prueba quincenal de 

funcionamiento del sistema para demostrar que se cumple con lo establecido en los 

términos de referencia, que los equipos trabajan satisfactoriamente y que las obras 

civiles no tienen fallos posibles.